Deutscher Bundestag Drucksache 20/13003

20. Wahlperiode 25.09.2024

Beschlussempfehlung
des Petitionsausschusses (2. Ausschuss)

— Sammeliubersicht 653 zu Petitionen —

Der Bundestag wolle beschlieen,

die in der nachfolgenden Sammeliibersicht enthaltenen Beschlussempfehlungen
des Petitionsausschusses zu Petitionen anzunehmen.

Berlin, den 25. September 2024
Der Petitionsausschuss

Martina Stamm-Fibich
Vorsitzende



Drucksache 20/13003

Sammeliibersicht 653

uber die vom Petitionsausschuss behandelten Petitionen

— Beschliisse vom 25. September 2024 (Protokoll Nr. 20/77) —

Beschlussempfehlung 1

Die Petitionsverfahren abzuschlieBen
— weil den Anliegen entsprochen werden konnte —

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe

1 Pet 4-20-11-89422- | 22083 Hamburg Sanktion und Rickforderung
027081

2 Pet 1-20-06-267- 30165 Hannover Dublin-Verfahren
028117

3 Pet 4-20-14-59094- | 26629 GrofRefehn Nachwuchsangelegenheiten
028643

4 Pet 3-20-08-7601- | 10713 Berlin Bankenwesen
028719

5 Pet 3-20-30-21302- | Osterreich Rickzahlung von BAf6G-Darlehen
028988

6 Pet 3-20-50-7601- | 63628 Bad Soden- |Bankenwesen
028989 Salmiinster

7 Pet 3-20-41-8253- | 14059 Berlin Rehabilitation in der gesetzlichen
029113 Rentenversicherung

8 Pet 3-20-54-61102- | 46499 Hamminkeln | Familienleistungsausgleich
029135

9 Pet 4-20-11-8942- | 37269 Eschwege Grundsicherung fir Arbeit-
029173 suchende/Birgergeld (SGB II)

10 Pet 3-20-41-8254- | 33397 Rietberg Renten wegen verminderter
029316 Erwerbsfahigkeit

11 Pet 1-20-09-70202- 58097 Hagen Forderantrage im
029532 energetischen Bereich
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noch Beschlussempfehlung 1

Beschlussempfehlung 2

Die Petitionsverfahren abzuschlieBen
— weil den Anliegen nicht entsprochen werden konnte —

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
12 Pet 1-20-09-70202- | 42279 Wuppertal Forderantrage im
029781 energetischen Bereich
13 Pet 1-20-06-26- 01877 Aufenthaltsrecht
030840 Bischofswerda

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe

14 Pet 3-20-08-6110- | 19063 Schwerin Einkommensteuer
008414

15 Pet 3-20-41-8255- | 93152 Nittendorf Altersrenten
015022

16 Pet 2-20-42-8272- | 22850 Norderstedt | Gesetzliche Krankenversicherung
016187a — Beitrage —

17 Pet 1-20-06-2111- | 88214 Ravensburg | Namens-/Personenstandsanderung
019272

18 Pet 1-20-06-21911- | 48734 Reken Personalangelegenheiten
020407 der Bundespolizei

19 Pet 1-20-12-7762- | 71083 Herrenberg FérdermalRnahmen im Rahmen
023097 der Elektromobilitat

20 Pet 3-20-08-6120- |77736 Zell Umsatzsteuer
024581 am Harmersbach

21 Pet 3-20-08-6110- | 06217 Merseburg Einkommensteuer
026006

22 Pet 1-20-06-219- Schweiz Offentliche Sicherheit
026292

23 Pet 2-20-42-82710- [48157 Mlnster Krankengeld
026439

24 Pet 4-20-11-8942- |40470 Dusseldorf Grundsicherung fir Arbeit-
027087 suchende/Burgergeld (SGB II)

25 Pet 3-20-30-2131- | 12435 Berlin Studienférderung aulRerhalb
027371 des BAf6G
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noch Beschlussempfehlung 2

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Pet 1-20-09-1105-
028053

Pet 1-20-12-98-
028061

Pet 4-20-11-8942-
028128

Pet 4-20-17-21612-
028154

Pet 4-20-11-8941-
028156

Pet 4-20-11-8941-
028236

Pet 3-20-11-2174-
028259

Pet 4-20-10-789-
028304

Pet 3-20-05-005-
028699

Pet 4-20-07-34-
028830

Pet 1-20-06-20181-
028906

Pet 3-20-11-823-
028975

Pet 1-20-09-901-
029052

Pet 4-20-11-8941-
029082

Pet 1-20-09-10301-
029085

Pet 3-20-08-612-
029116

Pet 4-20-11-89422-
029156

Pet 1-20-09-7102-
029283

Pet 1-20-09-901-
029350

20457 Hamburg

10243 Berlin

44329 Dortmund

58762 Altena

16775 Léwenberger

Land

83052 Bruckmiihl

41236

Mdnchengladbach

91560 Heilsbronn

Usbekistan

72768 Reutlingen

76139 Karlsruhe

50169 Kerpen

86673 Bergheim

80331 Minchen

09599 Freiberg

13581 Berlin

81679 Minchen

09599 Freiberg

14199 Berlin

Bundesregierung
Verkehrswesen
Grundsicherung fur Arbeit-

suchende/Birgergeld (SGB Il)

Birgerschaftliches
Engagement/Ehrenamt
Arbeitslosengeld (SGB III)
Arbeitslosengeld (SGB III)
Asylbewerberleistungsgesetz
Jagdwesen
Visaangelegenheiten
Verwaltungsgerichtsbarkeit
Antragsverfahren nach Beihilfe-

vorschriften des Bundes

Allgemeine Regelungen
zur Rentenhdhe

Postdienstleister /

Deutsche Post AG
Arbeitslosengeld (SGB IlI)
Petitionsrecht
Verkehrsteuern

Sanktion und Rickforderung

Gewerberechtliche Vorschriften

Postdienstleister /
Deutsche Post AG

Deutscher Bundestag — 20. Wahlperiode




Deutscher Bundestag — 20. Wahlperiode

noch Beschlussempfehlung 2

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Pet 1-20-06-20180-
029379

Pet 1-20-09-70202-
029409

Pet 1-20-09-7764-
029558

Pet 1-20-09-742-
029600

Pet 1-20-09-901-
029614

Pet 4-20-11-89420
029615

Pet 3-20-08-6110-
029617

Pet 1-20-09-9010-
029633

Pet 1-20-09-742-
029663

Pet 2-20-15-2121-
029746

Pet 1-20-06-1110-
029799

Pet 2-20-15-8272-
029841

Pet 1-20-06-1115-
029903

Pet 3-20-08-6110-
030008

Pet 1-20-12-9202-
030211

Pet 1-20-09-7764-
030240

Pet 3-20-11-21712-
030314

Pet 1-20-06-111-
030321

Pet 1-20-06-225-
030352

53359 Rheinbach
74321 Bietigheim-
Bissingen

06406 Bernburg

(Saale)

39126 Magdeburg

33615 Bielefeld

77948 Friesenheim

45711 Datteln

75045 Walzbachtal

01665 Klipphausen

04159 Leipzig

89073 Ulm

53332 Bornheim

76133 Karlsruhe

06198 Salzatal

39116 Magdeburg

94116 Hutthurm

04105 Leipzig

23566 Lubeck

Vereinigte Staaten
von Amerika

Beihilfevorschriften des Bundes

Forderantrage im
energetischen Bereich

Fordermalinahmen im
energetischen Bereich

Kontrolle von Kriegswaffen und
sonstigen Rustungsgutern

Postdienstleister /
Deutsche Post AG

Regelbedarf

Einkommensteuer
Dienstleistungen im Postbereich
Kontrolle von Kriegswaffen und
sonstigen Rustungsgutern
Arzte

Wahlen

Gesetzliche Krankenversicherung
— Beitrage —

Volksabstimmung
Einkommensteuer
Kraftfahrzeugtechnik
FordermalRnahmen im

energetischen Bereich

Parkerleichterungen fir Menschen
mit Behinderung

Wahlrecht

Bestattungswesen
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noch Beschlussempfehlung 2

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

Pet 3-20-11-2171-
030406

Pet 4-20-07-49123-
030418

Pet 1-20-06-1115-
030420

Pet 1-20-12-9210-
030426

Pet 1-20-09-7520-
030519

Pet 1-20-09-7520-
030564

Pet 1-20-12-90215
030573

Pet 1-20-06-111-
030576

Pet 1-20-06-206-
030580

Pet 1-20-06-111-
030593

Pet 1-20-12-9214-
030599

Pet 1-20-12-9204-
030654

Pet 1-20-09-742-
030702

Pet 1-20-06-2013-
030758

Pet 4-20-07-49121
030775

Pet 1-20-09-71810
030797

Pet 2-20-15-8271-
030849

Pet 1-20-06-1110-
030856

22949 Ammersbek

04109 Leipzig

72218 Wildberg
71229 Leonberg
47877 Willich
41239
Ménchengladbach
48268 Greven

70173 Stuttgart

33829
Borgholzhausen

22337 Hamburg

42553 Velbert

77977 Rust

38518 Gifhorn

49201 Dissen
am Teutoburger
Wald

04109 Leipzig
27619 Schiffdorf

13359 Berlin

25524 ltzehoe

Inklusion und Teilhabe

Straftaten gegen das
Leben und gegen die
korperliche Unversehrtheit

Volksabstimmung

Zulassung zum Strafldenverkehr

Energiegesetze

Energiegesetze

Mobilfunk

Wahlrecht

Bedienstete der offentlich-
rechtlichen Religions-
gemeinschaften

Wahlrecht

Verkehrsordnungswidrigkeiten

Strallenpersonenverkehr

Kontrolle von Kriegswaffen und
sonstigen Rustungsgutern

Versorgung der Beamten

Straftaten gegen die sexuelle
Selbstbestimmung

Mess- und Eichgesetz (MessEG)

Gesetzliche Krankenversicherung
— Leistungen —

Wahlen
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noch Beschlussempfehlung 2
Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
82 Pet 1-20-06-2221- | 69434 Hirschhorn Religionen
030915 (Neckar)
83 Pet 1-20-12-98- 12629 Berlin Verkehrswesen
030935
84 Pet 1-20-06-26- 25474 Hasloh Aufenthaltsrecht
030936
85 Pet 3-20-11-821- 50678 Koln Grundsatzfragen zum Beitrags-
031081 und Versicherungsrecht in der
gesetzlichen Rentenversicherung
86 Pet 1-20-06-1110- | 66989 Hohfroschen | Wahlen
031093
87 Pet 1-20-06-1110- | 58099 Hagen Wahlen
031104
88 Pet 4-20-07-485- 79241 lhringen Allgemeines Gleichbehandlungs-
031109 gesetz
89 Pet 1-20-06-1110- [ 91161 Hilpoltstein Wahlen
031114
90 Pet 1-20-09-72- 63065 Offenbach Preisrecht
031117 am Main
91 Pet 1-20-09-901- 52477 Alsdorf Postdienstleister /
031228 Deutsche Post AG
92 Pet 3-20-08-6110- | 13187 Berlin Einkommensteuer
031455
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